Paragrafo unico - Do total da verba global de q\E
trata este artigo, 20% (vinte por cento), no minimo, sera ap1i
cado ern entidades que prestem arnparo a infancia e a juventude
excepcionais.

Art. 39 - A verba global para atividades cu1tu-
rais sera de Cr$ 110.000,00 (cento e dez mil cruzeiros), assE
distribuida:

I - Para espetacu10s teatrais ou cTvlcos, concer
tos musicais, exposi90es ern gera1, que sejarn
considerados uteis a difusao das artes - Cr$
35.000,00 (trinta e cinco cruzeiros).

II - Para congressos cientificos ou tecnicos que

[...]

artigo 99 da Lei n9 1901, de 11.12.1958, ficando, conseqften~~
mente, dispensados das exigencias previstas ern seu artigo 79,
corn a reda9ao que 1he deu a Lei n9 2928, de 15.7.1966.

Art. 49 As entidades de atividade desportivas a-
madoristas serao beneficiadas corn verba global de Cr •••••••••
42.000,00 (quarenta e dois mil cruzeiros).

Art. 59 - Sera destinada verba no valor de Cr$ ••
95.000,00 (noventa e cinco mil cruzeiros) a institui90es que
venharn a ser indicadas pe10 Vereadores.

Paragrafo unico - A verba prevista neste artigo
sera dividida ern 19 (dezenove) cotas iguais de Cr$ 5.000,00 (
cinco mil cruzeiros), atribuindo-se a cada Vereador uma, para
indica9ao dos beneficiarios e distribui9ao dos auxi1ios, 1i-